ПОРЕЦКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 января  2025 г.                                    				               № 45/1 -V

О плане работы Порецкой территориальной избирательной комиссии на 2025 год

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Порецкая территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить прилагаемый план работы Порецкой территориальной избирательной комиссии на 2025 год.
2. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря Порецкой территориальной избирательной комиссии Метину Е.А.

	Председатель
Порецкой территориальной
избирательной комиссии

И.А.Никоноров

	Секретарь
Порецкой территориальной
избирательной комиссии

Е.А.Метина

Приложение к решению
Порецкой территориальной избирательной комиссии
от 20.01.2025 г. № 45/1-V

ПЛАН
работы Порецкой территориальной
избирательной комиссии
на 2025 год

I. Основные направления деятельности
Согласование перечня избирательных участков Порецкого муниципального округа.
Осуществление приемка предложений и формирование участковых избирательных комиссий Порецкого муниципального округа и формирование резерва составов участковых комиссий Порецкого муниципального округа.
Обеспечение взаимодействия с органами государственной власти и местного самоуправления при эксплуатации и использования ГАС «Выборы» в части работы   с регистром избирателей.
Реализация комплекса мероприятий, направленных на повышение профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей на территории Порецкого муниципального округа, обучение членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии

О плане работы Порецкой  территориальной избирательной комиссии на 2025 год.
О плане мероприятий Порецкой территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов в Порецком  муниципальном округе Чувашской Республике на 2023 год.
Об осуществлении приёма предложений для формирования Молодежной избирательной комиссии при Порецкой  территориальной избирательной комиссии.
январь								Никоноров И.А.

О количественном составе участковых избирательных комиссий Порецкого муниципального округа.
О сроках приема предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
апрель								Никоноров И.А.

О формировании участковых избирательных комиссий на территории  Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
О назначении председателей участковых избирательных комиссий, сформированных на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированных на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
июнь 								Никоноров И.А.

III. Организационно-методические мероприятия
 Реализация комплекса мероприятий по формированию новых составов участковых избирательных комиссий Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
март - июнь

IV. Информационное обеспечение деятельности

Размещение в информационных ресурсах информации о деятельности Порецкой территориальной избирательной комиссии.
весь период

V. Правовая культура

Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Порецкого муниципального округа в 2025 году.
весь период